
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 265/2015, de 09/10/2015 

    

DESIGNA NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO 

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA – CAV/UDESC. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina Veterinária, que será 

responsável pela concepção, elaboração, implantação e consolidação do Projeto Político-

Pedagógico do curso: 

   

Prof. Ubirajara Maciel da Costa - Presidente 

Profª. Amanda Leite Bastos Pereira 

Profª. Ana Karina Couto Hack 

Prof. Aury Nunes de Moraes 

Prof. Fabiano Zanini Salbego     

Profª. Eloá dos Santos Kaguimoto Lisboa 

Prof. Ivaldo dos Santos Júnior 

Prof. Joandes Henrique Fonteque 

Profª. Letícia Andreza Yonezawa 

Profª. Renata Assis Casagrande 

Profª. Sandra Maria Ferraz 

 

2 – Revogar a Portaria 200/2013/CAV. 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 

 

 


